

1 JANUARI – 31 MARS 2017 (jämfört med samma period föregående år)

- Nettoomsättningen uppgick till 29 104 (27 915) MSEK
- Den organiska försäljningen, vilken exkluderar valutaeffekter, förvärv och avyttringar, ökade med 2 procent
- Rörelseresultatet minskade med 2 procent och uppgick till 2 985 (3 056) MSEK
- Justerat rörelseresultat, vilket exkluderar jämförelsestörande poster ökade med 5 procent och uppgick till 3 404 (3 247) MSEK
- Justerad rörelsemarginal uppgick till 11,7 procent (11,6 procent)
- Justerat resultat före skatt ökade med 6 procent till 3 102 (2 922) MSEK
- Jämförelsestörande poster uppgick till -419 (-191) MSEK varav -145 (-185) MSEK är kassaflödespåverkande
- Periodens resultat uppgick till 2 019 (2 035) MSEK
- Resultat per aktie uppgick till 2,60 (2,74) SEK
- Justerad avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 11,8 procent (11,9 procent)
- Rörelsens kassaflöde uppgick till 2 331 (1 821) MSEK
- Förvärvet av BSN medical slutfördes den 3 april 2017
- SCAs årsstämma har beslutat att dela ut och notera hygienverksamheten, det blivande hygien- och hälsobolaget Essity AB. Förberedelserna för att genomföra utdelningen och noteringen av SCA Hygiene AB fortgår med inriktning mot första dag för separat handel i de båda bolagen under juni månad 2017

RESULTATUTVECKLING

MSEK	1703	1603	%
Nettoomsättning	29 104	27 915	4
Bruttoresultat	7 638	7 327	4
Justerat bruttoresultat ¹	7 850	7 349	7
Rörelseresultat	2 985	3 056	-2
Justerat rörelseresultat ¹	3 404	3 247	5
Finansiella poster	-302	-325	
Resultat före skatt	2 683	2 731	-2
Justerat resultat före skatt ¹	3 102	2 922	6
Skatter	-664	-696	
Justerade skatter ¹	-761	-736	
Periodens resultat	2 019	2 035	-1
Justerat resultat för perioden ¹	2 341	2 186	7
Resultat per aktie, SEK	2,60	2,74	

¹ Exklusive jämförelsestörande poster, för belopp se sidan 2.

RAPPORT ÖVER RESULTAT

MSEK	2017:1	2016:1	2016:4	1703	1603
Nettoomsättning	29 104	27 915	30 568	29 104	27 915
Kostnad för sålda varor ¹	-21 254	-20 566	-22 196	-21 254	-20 566
Jämförelsestörande poster ^{1,2}	-212	-22	-48	-212	-22
Bruttoresultat	7 638	7 327	8 324	7 638	7 327
Försäljnings- och administrationskostnader ¹	-4 475	-4 134	-4 732	-4 475	-4 134
Jämförelsestörande poster inklusive nedskrivningar ^{1,2}	-207	-169	-648	-207	-169
Intäkter från andelar i intresseföretag och joint ventures	29	32	45	29	32
Rörelseresultat	2 985	3 056	2 989	2 985	3 056
Finansiella poster	-302	-325	-289	-302	-325
Resultat före skatt	2 683	2 731	2 700	2 683	2 731
Skatter	-664	-696	-1 117	-664	-696
Periodens resultat	2 019	2 035	1 583	2 019	2 035
Resultat hänförligt till:					
Moderbolagets aktieägare	1 823	1 922	1 398	1 823	1 922
Innehav utan bestämmande inflytande	196	113	185	196	113
Resultat per aktie, SEK - moderbolagets aktieägare total verksamhet					
- före utspädningseffekter	2,60	2,74	1,99	2,60	2,74
- efter utspädningseffekter	2,60	2,74	1,99	2,60	2,74
Resultat per aktie	2017:1	2016:1	2016:4	1703	1603
Resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare	1 823	1 922	1 398	1 823	1 922
Medelantal aktier före utspädning, miljoner	702,3	702,3	702,3	702,3	702,3
Medelantal aktier efter utspädning, miljoner	702,3	702,3	702,3	702,3	702,3
¹ Varav avskrivningar	-1 570	-1 504	-1 637	-1 570	-1 504
² Fördelning jämförelsestörande poster per funktion					
Kostnad för såld vara	-212	-22	-48	-212	-22
Försäljnings- och administrationskostnader	-119	-169	-468	-119	-169
Nedskrivningar m.m.	-88	0	-180	-88	0
Summa jämförelsestörande poster	-419	-191	-696	-419	-191
Bruttomarginal	26,2	26,2	27,2	26,2	26,2
Rörelsemarginal	10,3	10,9	9,8	10,3	10,9
Finansnettomarginal	-1,0	-1,2	-0,9	-1,0	-1,2
Vinstmarginal	9,3	9,7	8,9	9,3	9,7
Skatter	-2,3	-2,5	-3,7	-2,3	-2,5
Nettomarginal	7,0	7,2	5,2	7,0	7,2
Justerade, exklusive jämförelsestörande poster:	2017:1	2016:1	2016:4	1703	1603
Bruttomarginal	27,0	26,3	27,4	27,0	26,3
Rörelsemarginal	11,7	11,6	12,1	11,7	11,6
Finansnettomarginal	-1,0	-1,2	-0,9	-1,0	-1,2
Vinstmarginal	10,7	10,4	11,2	10,7	10,4
Skatter	-2,6	-2,6	-3,9	-2,6	-2,6
Nettomarginal	8,1	7,8	7,3	8,1	7,8

KONCERNENS OPERATIVA KASSAFLÖDESANALYS

MSEK	1703	1603
Kassamässigt rörelseöverskott	4 719	4 414
Förändring av rörelsekapital	-607	-721
Löpande netto investeringar	-721	-738
Strukturkostnader m.m.	-221	-220
Operativt kassaflöde	3 170	2 735
Finansiella poster	-302	-325
Skattebetalning	-628	-665
Övrigt	91	76
Rörelsens kassaflöde	2 331	1 821
Företagsförvärv	0	-6 492
Strategiska investeringar i anläggningar	-771	-809
Avyttringar	22	18
Kassaflöde före utdelning	1 582	-5 462
Riktad nyemission till innehav utan bestämmande inflytande	18	0
Utdelning	-16	-13
Nettokassaflöde	1 584	-5 475
Nettolåneskuld vid periodens början	-35 361	-29 478
Nettokassaflöde	1 584	-5 475
Omvärderingar mot eget kapital	1 081	-2 002
Omräkningsdifferenser	10	418
Nettolåneskuld vid periodens slut	-32 686	-36 537
Skuldsättningsgrad, ggr	0,39	0,48
Skuldbetalningsförmåga, %	46	48

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

MSEK	1703	1603
Den löpande verksamheten		
Resultat före skatt	2 683	2 731
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet ¹	1 613	1 204
	4 296	3 935
Betald skatt	-628	-665
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	3 668	3 270
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Förändring i varulager	-552	214
Förändring i rörelsefordringar	-153	13
Förändring i rörelseskulder	98	-948
Kassaflöde från den löpande verksamheten	3 061	2 549
Investeringsverksamheten		
Företagsförvärv	0	-4 387
Avyttringar	22	18
Investering i materiella och immateriella anläggningstillgångar	-1 521	-1 610
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	32	63
Utbetalning av lån till utomstående	-165	-167
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1 632	-6 083
Finansieringsverksamheten		
Nyemission	18	0
Nyupplåning	29 977	6 552
Amortering av lån	-4 899	-3 394
Utdelning	-16	-13
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	25 080	3 145
Periodens kassaflöde	26 509	-389
Likvida medel vid periodens början	4 482	5 042
Kursdifferens i likvida medel	-1	7
Likvida medel vid periodens slut	30 990	4 660
Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK	4,34	3,62
Avstämning mot den operativa kassaflödesanalysen		
Periodens kassaflöde	26 509	-389
Utbetalning av lån till utomstående	165	167
Nyupplåning	-29 977	-6 552
Nettolåneskuld i förvärvade och avyttrade verksamheter	0	-2 105
Amortering av lån	4 899	3 394
Investering via finansiell lease	-3	0
Upplupna räntor	-9	10
Nettokassaflöde enligt operativ kassaflödesanalys	1 584	-5 475
¹ Av- och nedskrivning av anläggningstillgångar	1 756	1 504
Verkligt värdevärdering/nettotillväxt av skogstillgångar	-231	-272
Resultat vid försäljning/byten av tillgångar	8	-26
Ej utbetalt avseende effektiviseringsprogram	-107	0
Resultat vid avyttringar	-1	0
Utbetalningar avseende effektiviseringsprogram, redan skuldfört	-125	-86
Upplösning av reservering avseende konkurrens mål	-266	0
Reservering för skatt av engångskaraktär avseende anläggningstillgångar	450	0
Övrigt	129	84
Summa	1 613	1 204

KONCERNENS RAPPORT ÖVER RESULTAT OCH ÖVRIGT TOTALRESULTAT

MSEK	2017:1	2016:1	2016:4	1703	1603
Periodens resultat	2 019	2 035	1 583	2 019	2 035
Övrigt totalresultat för perioden:					
Poster som inte kan omföras till periodens resultat					
Aktuariella vinster och förluster avseende förmånsbestämda pensionsplaner	1 080	-2 000	3 755	1 080	-2 000
Inkomstskatt hänförlig till komponenter i övrigt totalresultat	-303	491	-851	-303	491
	777	-1 509	2 904	777	-1 509
Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat					
Finansiella tillgångar som kan säljas	1	-2	-3	1	-2
Kassaflödessäkringar	-242	82	292	-242	82
Omräkningsdifferens på utländsk verksamhet	444	175	125	444	175
Resultat från säkring av nettoinvestering i utländsk verksamhet	-178	-464	648	-178	-464
Övrigt totalresultat från intressebolag	-29	-24	18	-29	-24
Inkomstskatt hänförligt till komponenter i övrigt totalresultat	103	93	-220	103	93
	99	-140	860	99	-140
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt	876	-1 649	3 764	876	-1 649
Summa totalresultat för perioden	2 895	386	5 347	2 895	386
Summa totalresultat hänförligt till:					
Moderbolagets aktieägare	2 721	336	5 096	2 721	336
Innehav utan bestämmande inflytande	174	50	251	174	50

KONCERNENS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

MSEK	1703	1603
Hänförligt till moderbolagets aktieägare		
Ingående balans den 1 januari	73 142	70 401
Summa totalresultat för perioden	2 721	336
Riktad nyemission till innehav utan bestämmande inflytande	499	0
Riktad nyemission till innehav utan bestämmande inflytande, utspädning	-287	0
Omvärderingseffekt vid förvärv av innehav utan bestämmande inflytande	-1	-1
Utgående balans	76 074	70 736
Innehav utan bestämmande inflytande		
Ingående balans den 1 januari	6 377	5 290
Summa totalresultat för perioden	174	50
Utdelning	-16	-13
Riktad nyemission till innehav utan bestämmande inflytande	461	0
Riktad nyemission till innehav utan bestämmande inflytande, utspädning	287	0
Utgående balans	7 283	5 327
Summa eget kapital, utgående balans	83 357	76 063

BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN

MSEK	31 mars 2017	31 december 2016
Tillgångar		
Goodwill	19 104	19 257
Övriga immateriella tillgångar	7 933	7 750
Byggnader, mark, maskiner och inventarier	63 354	62 184
Biologiska tillgångar	31 001	30 770
Innehav i joint venture och intresseföretag	1 072	1 123
Aktier och andelar	46	46
Överskott i fonderade pensionsplaner	1 658	1 186
Långfristiga finansiella tillgångar	628	722
Uppskjutna skattefordringar	1 577	1 465
Andra långfristiga tillgångar	218	242
Summa anläggningstillgångar	126 591	124 745
Varulager		
Kundfordringar	14 832	14 347
Aktuella skattefordringar	17 960	17 811
Övriga kortfristiga fordringar	867	741
Övriga kortfristiga fordringar	3 109	2 898
Kortfristiga finansiella fordringar	697	568
Anläggningstillgångar som innehas för försäljning	130	156
Likvida medel	30 990	4 482
Summa omsättningstillgångar	68 585	41 003
Summa tillgångar	195 176	165 748
Eget kapital		
Aktiekapital	2 350	2 350
Övrigt tillskjutet kapital	6 830	6 830
Reserver	551	400
Balanserade vinstmedel	66 343	63 562
Hänförligt till moderbolagets aktieägare	76 074	73 142
Innehav utan bestämmande inflytande	7 283	6 377
Summa eget kapital	83 357	79 519
Skulder		
Långfristiga finansiella skulder	51 661	31 360
Avsättningar för pensioner	4 919	5 602
Uppskjutna skatteskulder	11 933	11 718
Övriga långfristiga avsättningar	1 189	1 413
Övriga långfristiga skulder	184	181
Summa långfristiga skulder	69 886	50 274
Kortfristiga finansiella skulder ¹	10 079	5 357
Leverantörsskulder	15 942	15 750
Aktuella skatteskulder	1 068	935
Kortfristiga avsättningar	1 680	1 447
Övriga kortfristiga skulder	13 164	12 466
Summa kortfristiga skulder	41 933	35 955
Summa skulder	111 819	86 229
Summa eget kapital och skulder	195 176	165 748

¹ Kontrakterade kreditlöften uppgår till 19 132 MSEK, varav outnyttjade 19 132 MSEK.

BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN (forts)

MSEK	31 mars 2017	31 december 2016
Skuldsättningsgrad, ggr	0,39	0,44
Soliditet	39%	44%
Avkastning på sysselsatt kapital*	9,8%	10,1%
Avkastning på eget kapital	7,8%	7,9%
Exklusive jämförelsestörande poster:		
Avkastning på sysselsatt kapital*	12,4%	12,5%
Avkastning på eget kapital	10,9%	11,0%
*) rullande 12 månaders		
Eget kapital per aktie, SEK	118	113
Sysselsatt kapital	116 043	114 880
- varav rörelsekapital	6 861	6 883
Avsättningar för strukturkostnader ingår i balansräkningen enligt följande:		
- Övriga avsättningar **	1 189	1 413
- Rörelseskulder	666	898
***) varav avsättningar för skatterisker	558	516
Nettolåneskuld	32 686	35 361
Eget kapital	83 357	79 519